
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 453 del 04/11/2024 ORDINANZA N.438 del 04/11/2024

 

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1424 del 30/10/2024 con la quale si aggiudicano i lavori di “ 
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 
S.P. EX S.S. 412 VAL TIDONE DA INCROCIO SP.EX SS 234 A PIEVE PORTO MORONE E S.P. 11 TRE PONTI – 
CASORATE PRIMO alla Ditta 3V Srl con sede legale in CISANO BERGAMASCO (BG), Via G. Camozzi, 2, codice 
fiscale 11109710159 e partita Iva 02603000163; 

Vista l’istanza con la quale la suddetta Ditta chiede  di procedere  all’istituzione di senso unico alternato con 
movieri e/o impianto  semaforico per dar corso ai lavori di asfaltatura ricompresi tra la rotatoria posta sulla 
S.P  ex SS 234 intersezione con la S.p. 412 Valtidone in Comune di Santa Cristina e Bissone e   la S.P. ex S.S. 
412 verso il Comune di Pieve Porto Morone ;

Considerato che, per consentire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza, occorre procedere 
all’istituzione di senso unico alternato con movieri e/o impianto  semaforico per dar corso ai lavori di 
asfaltatura ricompresi tra la rotatoria posta sulla S.P  ex SS 234 intersezione con la S.p. 412  Valtidone in 
Comune di Santa Cristina e Bissone e   la S.P. ex S.S. 412 verso il Comune di Pieve Porto Morone dal giorno 
05/11/2024 al giorno 18/11/2024 dalle ore 07:00 alle ore  17:00

tutto ciò premesso
ORDINA

L’istituzione del senso unico alternato con movieri e/o impianto semaforico per dar corso ai lavori di 
asfaltatura ricompresi tra la rotatoria posta sulla S.P  ex SS 234 intersezione con la S.p. 412  Valtidone in 
Comune di Santa Cristina e Bissone e  la S.P. ex S.S. 412 verso il Comune di Pieve Porto Morone dal giorno 
05/11/2024 al giorno 18/11/2024 dalle ore 07:00 alle ore  17:00

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO CON MOVIERI E/O IMPIANTO 
SEMAFORICO PER DAR CORSO AI LAVORI DI ASFALTATURA RICOMPRESI TRA LA 
ROTATORIA POSTA SULLA S.P  EX SS 234 INTERSEZIONE CON LA S.P. 412  VALTIDONE IN 
COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE E  LA S.P. EX S.S. 412 VERSO IL COMUNE DI PIEVE 
PORTO MORONE DAL GIORNO 05/11/2024 AL GIORNO 18/11/2024 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE  
17:00 



E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza, e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere, la Ditta3V Srl con sede legale in CISANO 
BERGAMASCO (BG), Via G. Camozzi, 2, codice fiscale 11109710159 e partita Iva 02603000163; 

il provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Pieve Porto Morone, Castel San Giovanni, Santa 
Cristina e Bissone, Chignolo PO, Miradolo Terme ,Belgioioso, Corteolona e Genzone, Badia pavese, 
Monticelli Pavese, Zerbo, Costa dei Nobili , Provincia di Piacenza, la Ditta 3V srl   e l’Ente proprietario della 
strada) 
La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, 
in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose 
resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


